
 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.01.2013 
 

1 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

 

 
 

USNESENÍ 1/1/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. v o l í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 
zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, akciové společnosti 
ZOO Dvůr Králové a. s., se sídlem ve Dvoře Králové nad Labem, Štefánikova 1029, PSČ 544 
01, IČ 27478246 zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
pod sp. zn. B 2443 do funkce člena představenstva akciové společnosti ZOO Dvůr Králové a. 
s., se sídlem ve Dvoře Králové nad Labem, Štefánikova 1029, PSČ 544 01, IČ 27478246 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 
2443, a to s účinností k 14. 1. 2013, 7:40 hod.: 
- RNDr. Josefa Janečka, dat. nar. XXXXXXXX  XXXXXXXX, XXXXXXXX, XXXXXXXX  

II.  s c h v a l u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 
zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, akciové společnosti 
ZOO Dvůr Králové a. s., se sídlem ve Dvoře Králové nad Labem, Štefánikova 1029, PSČ 544 
01, IČ 27478246 zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
pod sp. zn. B 2443 výši měsíčních odměn členů představenstva a dozorčí rady s účinností od 
1. února 2013 takto:  
- předseda představenstva -  4 000 Kč 
- člen představenstva -  2 000 Kč 
- předseda dozorčí rady -  2 000 Kč 
- člen dozorčí rady -  1 000 Kč 

III. u k l á d á  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 
zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, akciové společnosti 
ZOO Dvůr Králové a. s., se sídlem ve Dvoře Králové nad Labem, Štefánikova 1029, PSČ 544 
01, IČ 27478246 zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
pod sp. zn. B 2443 představenstvu společnosti ZOO Dvůr Králové a. s., se sídlem ve Dvoře 
Králové nad Labem, Štefánikova 1029, PSČ 544 01, IČ 27478246, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2443, zajistit zápis změny 

 
 

USNESENÍ  

z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 14.01.2013 

 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.01.2013 
 

2 2 

člena představenstva a zajistit realizaci odměňování členů orgánů společnosti dle bodu II. 
tohoto usnesení  
Termín: 28.02.2013 
 

 

 
USNESENÍ 1/2/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321 
informace o změnách v orgánech a managementu společnosti Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s.  

 

 
USNESENÍ 1/3/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zapojení výsledku hospodaření kapitoly 15 - zdravotnictví za rok 2012 do rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2013 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení výsledku hospodaření 

Královéhradeckého kraje za rok 2012 
 1. ve výši 1 500,0 tis. Kč do rozpočtu Královéhradeckého kraje kapitoly 15 - zdravotnictví na 

rok 2013 dle důvodové zprávy 
 2. ve výši 53 215,3 tis. Kč do rozpočtu Královéhradeckého kraje kapitoly 21 - investice na 

rok 2013 dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 28.01.2013 

 

 
USNESENÍ 1/4/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informace o stavu zajištění autobusové dopravní obslužnosti na území Královéhradeckého 

kraje na r.2013 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit opatření ke snížení úhrady prokazatelné ztráty v autobusové dopravě 
III. u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení. 
Termín: 28.01.2013 

 

 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.01.2013 
 

3 3 

USNESENÍ 1/5/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a ZOO Dvůr Králové a. s. 

o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby dle přílohy důvodové zprávy s tím, že pro rok 2013 je výše této platby 
45.000,0 tis. Kč 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh uzavření smlouvy mezi 

Královéhradeckým krajem a ZOO Dvůr Králové a. s. o poskytování veřejné služby a 
podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby dle přílohy 
důvodové zprávy s tím, že pro rok 2013 je výše této platby 45.000,0 tis. Kč 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 28.01.2013 

 

 

USNESENÍ 1/6/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s navýšením kapitoly 13 - běžných výdajů určených pro projekt Strategie integrované 

spolupráce česko-polského příhraničí (ESUS 2) - o 14.861,52 Kč, za současného zapojení 
výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012 

 2. s navýšením kapitoly 13 - běžných výdajů určených pro projekt Strategie integrované 
spolupráce česko-polského příhraničí (ESUS) - o 217.811,52 Kč (8.538,28 EUR 
přepočteno kurzem 25,51 Kč/EUR), za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2012 

 3. s navýšením rozpočtu kapitoly 49 - běžných výdajů určených pro Regionální inovační 
fond Královéhradeckého kraje - o 2,006.710,07 Kč, za současného zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012 

II.  u k l á d á  
  RSDS. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 28.01.2013 

 

 
USNESENÍ 1/7/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
   návrh na vyhlášení podlimitní veřejné zakázky na služby pro projekt "III. projekt vytváření 

území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji" formou zjednodušeného 
podlimitního řízení 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky na služby pro projekt "III. projekt vytváření území 

soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji" formou zjednodušeného 
podlimitního řízení 

 2. zadávací dokumentaci k podlimitní veřejné zakázce včetně jejích příloh dle přílohy č. 1   
6 důvodové zprávy 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.01.2013 
 

4 4 

 3. seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k předložení cenové nabídky, dle 
přílohy č. 7 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum EP, se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 

jako zástupce zadavatele v zadávacím řízení na podlimitní veřejnou zakázku 
Termín: 30.06.2013  

IV.  z m o c ň u j e  
  Ing. Kláru Dostálovou, ředitelku Centra EP,  

k úkonům v rámci zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky 
Termín: 30.06.2013  

V. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro otevírání 

obálek, ve složení: 
 1. Ing. Jan Tippner, člen 

 Ing. Josef Táborský, náhradník člena 
 2. RSDr., Ing. Otakar Ruml, člen 

Josef Dvořák, náhradník člena 
 3. RNDr. Miroslav Krejzlík, člen 

 Ing. Petr Uhlíř, náhradník člena 
 4. Mgr. Štěpán Richtr, člen 

 Ing. Aleš Novák, náhradník člena 
 5. Ing. Miloš Čejka, člen 

 Ing. Josef Brát, náhradník člena 
VI.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30.06.2013  

 

 

USNESENÍ 1/8/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. převzetí každoroční záštity nad konáním významných tradičních sportovních akcí 

realizovaných na území Královéhradeckého kraje:  
Volejbalová Dřevěnice   
300 zatáček Gustava Havla   
Krkonošská 70   
Skiinterkriterium Říčky v Orlických horách   
Mistrovství Evropy FIA v autokrosu Štikovská rokle   
Grand Prix Hradec Králové 

 2. poskytnutí finančního daru významným tradičním sportovním akcím s udělenou 
každoroční záštitou Rady Královéhradeckého kraje realizovaným v roce 2013 (z částky 
vyčleněné v rozpočtu Královéhradeckého kraje 2013 - kap. 9):    
Volejbalová Dřevěnice  - 90.000,- Kč   
300 zatáček Gustava Havla  -  85.000,- Kč   
Krkonošská 70  -  90.000,- Kč   
Skiinterkriterium Říčky v Orlických horách  -  65.000,- Kč   
Mistrovství Evropy FIA v autokrosu Štikovská rokle  -  90.000,- Kč   
Grand Prix Hradec Králové  -  75.000,- Kč 

 
 

  



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.01.2013 
 

5 5 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvy dle bodu I. 2. tohoto usnesení 
Termín: 14.04.2013 

 

 
USNESENÍ 1/9/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení výsledku hospodaření 

Královéhradeckého kraje za rok 2012 v celkovém objemu 14.809,6 tis. Kč z titulu převodu 
finančních prostředků nedočerpaných k datu 31. 12. 2012 na akce schválené v rozpočtu kraje 
k financování z Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví sociálních věcí v roce 2012 (viz 
příloha usnesení) do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce kraje pro odvětví sociálních věcí 
na rok 2013 se zachováním původního účelu akcí (viz důvodová zpráva) 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 28.01.2013 

 

 

USNESENÍ 1/10/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení výsledku hospodaření 

Královéhradeckého kraje za rok 2012 v celkovém objemu 26.580,8 tis. Kč z titulu převodu 
finančních prostředků nedočerpaných k datu 31. 12. 2012 na akce schválené v rozpočtu kraje 
k financování z Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví zdravotnictví v roce 2012 (viz příloha 
usnesení) do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce kraje pro odvětví zdravotnictví na rok 
2013 se zachováním původního účelu akcí (viz důvodová zpráva)  

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 28.01.2013 

 

 

USNESENÍ 1/11/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zapojení výsledku hospodaření odvětví dopravy za rok 2012 do rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2013 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení výsledku hospodaření 

Královéhradeckého kraje za rok 2012 v celkovém objemu 34 341,8 tis. Kč z titulu převodu 
finančních prostředků nedočerpaných k datu 31. 12. 2012 na akce schválené v rozpočtu kraje 
k financování z Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví dopravy a silničního hospodářství v 
roce 2012 do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce kraje pro odvětví dopravy a silničního 
hospodářství na rok 2013 (viz příloha) 

  



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.01.2013 
 

6 6 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 28.01.2013  

 

 
USNESENÍ 1/12/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/21/952/2008 ze dne 23. 7. 2008 v části II. 

složení Komise pro realizaci investic v Průmyslové zóně Vrchlabí 
II.  j m e n u j e  
  členy Komise pro realizaci investic v Průmyslové zóně Vrchlabí ve složení: 

Předseda komise: Bc. Lubomír Franc  
Místopředseda komise: Josef Dvořák  
Tajemník komise: Ing. Pavel Tichý  
Členové komise: 
 Ing. Karel Janeček  
 Ing. Klára Dostálová 
 Ing. Roman Kosař 
Lucie Šňufárková  
 Ing. Silvie Pochtiolová 
 Ing. Jan Sobotka  
 Ing. Miloš Štěpán  
 Ing. Marek Novotný 
 Ing. Rostislav Večeřa  
 Ing. Rostislav Folta  
 Mgr. Jan Hana  
 Ing. Josef Václavík 
RNDr. Jan Vachata  
 Ing. Lubomír Vasický  
 Ing. Irena Králová  
 Ing. Jan Čáp  
 Ing. Jan Růžička 
František Sedlák  
Jiří Ulvr  
Libor Čvančara  

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31.01.2013 

 

 

USNESENÍ 1/13/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  smlouvu o spolupráci s Ředitelstvím silnic a dálnic - správa Hradec Králové dle důvodové 

zprávy 
 
 

 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.01.2013 
 

7 7 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o spolupráci s Ředitelstvím silnic a dálnic - správa Hradec Králové na 
rekonstrukci silnice "I/14 Vrchlabí - úsek Nerudova - Nádražní" 
Termín: 31.01.2013  

 

 
USNESENÍ 1/14/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  USNESENÍ RK/12/776/2011 
II.  s o u h l a s í  
  s pověřením: 
 1. člena Rady Královéhradeckého kraje Ing. RSDr. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana, 

k podepisování smluv o poskytování dotací nebo darů fyzickým nebo právnickým 
osobám a všech dodatků k těmto smlouvám týkajících se oblasti regionálního rozvoje, 
evropských grantů, dotací, cestovního ruchu a kultury v hodnotě do 500.000,-- Kč jedné 
fyzické nebo právnické osobě v kalendářním roce, 

 2. člena Rady Královéhradeckého kraje Ing. Karla Janečka, 2. náměstka hejtmana, 
k podepisování smluv o poskytování dotací nebo darů fyzickým nebo právnickým 
osobám a všech dodatků k těmto smlouvám týkajících se oblasti dopravy a silničního 
hospodářství v hodnotě do 500.000,-- Kč jedné fyzické nebo právnické osobě v 
kalendářním roce, 

 3. člena Rady Královéhradeckého kraje Josefa Dvořáka k podepisování smluv 
o poskytování dotací nebo darů fyzickým nebo právnickým osobám a všech dodatků k 
těmto smlouvám týkajících se oblasti investic v hodnotě do 500.000,-- Kč jedné fyzické 
nebo právnické osobě v kalendářním roce, 

 4. člena Rady Královéhradeckého kraje PaedDr. Josefa Lukáška k podepisování smluv o 
poskytování dotací nebo darů fyzickým nebo právnickým osobám a všech dodatků k 
těmto smlouvám týkajících se oblasti sociální v hodnotě do 500.000,-- Kč jedné fyzické 
nebo právnické osobě v kalendářním roce, 

 5. členky Rady Královéhradeckého kraje Mgr. Táni Šormové k podepisování smluv o 
poskytování dotací nebo darů fyzickým nebo právnickým osobám a všech dodatků k 
těmto smlouvám týkajících se oblasti školství v hodnotě do 500.000,-- Kč jedné fyzické 
nebo právnické osobě v kalendářním roce, 

 6. člena Rady Královéhradeckého kraje Ing. Josefa Táborského k podepisování smluv o 
poskytování dotací nebo darů fyzickým nebo právnickým osobám a všech dodatků k 
těmto smlouvám týkajících se oblasti ekonomiky v hodnotě do 500.000,-- Kč jedné 
fyzické nebo právnické osobě v kalendářním roce, 

 7. člena Rady Královéhradeckého kraje Ing. Jana Tippnera k podepisování smluv 
o poskytování dotací nebo darů fyzickým nebo právnickým osobám a všech dodatků k 
těmto smlouvám týkajících se oblasti životního prostředí a zemědělství v hodnotě do 
500.000,-- Kč jedné fyzické nebo právnické osobě v kalendářním roce, 

 8. členky Rady Královéhradeckého kraje PharmDr. Jany Třešňákové k podepisováním 
smluv o poskytování dotací nebo darů fyzickým nebo právnickým osobám a všech 
dodatků k těmto smlouvám týkajících se oblasti zdravotnictví v hodnotě do 500.000,--
Kč jedné fyzické nebo právnické osobě v kalendářním roce. 

 

 

 

 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.01.2013 
 

8 8 

USNESENÍ 1/15/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty  
1) č. 37 AP Tour s.r.o. 
2) č. 43 AUDIS BUS s.r.o. 
3) č. 49 BUSLINE Semily a.s. 
4) č. 51 ČSAD UO a.s. 
5) č. 20 CAR TOUR s.r.o. 
6) č. 50 CDS Náchod s.r.o.  
7) č 14 CDS Náchod s.r.o. mezinárodní linka 
8) č. 31 OAD Kolín s.r.o. 
9) č. 43 KAD s.r.o. 
10) č. 58 Osnado s.r.o. 
11) č. 38 P-transport s.r.o. 
12) č. 15 TAD s.r.o. 
13) č 32 Transcentrum Bus s.r.o. 
14) č. 50 Veolia Transport VČ a.s. 
15) č. 8 Milan Fejfar 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty 
Termín: 31.03.2013  

 

 

USNESENÍ 1/16/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  navýšení výdajů drážní dopravní obslužnosti - České dráhy a.s. - kapitoly 10   doprava o 6 673 

tis. Kč (zohlednění vlivu inflace) a současné snížení kapitoly 41 o stejnou částku  
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení výdajů drážní dopravní obslužnosti 

- České dráhy a.s. - kapitoly 10   doprava o 6 673 tis. Kč (zohlednění vlivu inflace) a současné 
snížení kapitoly 41 o stejnou částku 

III. u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 28.01.2013  

 

 
USNESENÍ 1/17/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 01.02.2013 do pracovní pozice vedoucí 
odboru investic Ing. Jana Zachovala 

 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.01.2013 
 

9 9 

USNESENÍ 1/18/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na zapojení výsledku hospodaření odvětví dopravy za rok 2012 do rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2013.  
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení prostředků ve výši 72 921,20 EUR 

poskytnutých z Ministerstva financí na Modernizaci přístupových komunikací k hraničnímu 
přechodu Olešnice v Orlických horách - Lewin Klodzki do rozpočtu Královéhradeckého kraje 
kapitoly 21 - investice na rok 2013 dle důvodové zprávy za současného zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012. 

III. u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 28.01.2013  

 

 
USNESENÍ 1/19/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh postupu odepisování svěřeného silničního majetku a mostů Správě silnic 

Královéhradeckého kraje, příspěvkové organizaci od roku 2013 
II.  s c h v a l u j e  
  Postup účtování o odpisování silničního majetku a mostů Správě silnic Královéhradeckého 

kraje, příspěvkové organizaci od roku 2013 
III. u k l á d á  
  Ing. Janu Janečkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství 

Zajistit realizaci usnesení 
Termín: 31.03.2013  

 

 
USNESENÍ 1/20/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. zapojení zůstatku projektu Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako 

celku II. do rozpočtu roku 2013 ve výši 4.089,6 tis. Kč, a to následovně: do běžných 
výdajů kapitoly 11 - cestovní ruch v částce 3.237,6 tis. Kč a do kapitálových výdajů téhož 
odvětví v částce 852,0 tis. Kč; o částku 4.089,6 tis. Kč se zvyšuje zapojení výsledku 
hospodaření roku 2012 

 2. zapojení zůstatku projektu Centrum studií a prezentace krajkářského řemesla a umění 
krajky v Čechách - "Centrum krajky" do rozpočtu roku 2013, a to do kapitálových výdajů 
kapitoly 16 - kultura v částce 2.350,0 tis. Kč; o tuto částku se zvyšuje zapojení výsledku 
hospodaření roku 2012 

 3. zapojení zůstatku projektu Digitální planetárium do rozpočtu roku 2013 ve výši 25.935,8 
tis. Kč, a to následovně: do běžných výdajů kapitoly 16 - kultura v částce 1.791,0 tis. Kč a 
do kapitálových výdajů téhož odvětví v částce 24.144,8 tis. Kč; o tuto částku se zvyšuje 
zapojení výsledku hospodaření roku 2012 

   



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.01.2013 
 

10 10 

 4. zapojení zůstatku projektu Eranet Crosstexnet do rozpočtu roku 2013 ve výši 137,2 tis. 
Kč, a to do běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj; o tuto částku se zvyšuje 
zapojení výsledku hospodaření roku 2012 

 5. zapojení zůstatku projektu Realizace Regionální inovační strategie do rozpočtu roku 
2013 ve výši 5,9 tis. Kč, a to do běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj; o tuto 
částku se zvyšuje zapojení výsledku hospodaření roku 2012 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení 
Termín: 28.01.2013  

 

 
USNESENÍ 1/21/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na změnu charakteru dotace Programu obnovy venkova 2012 poskytnuté obci 

Mžany dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 28.01.2013  

 

 
USNESENÍ 1/22/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s navýšením rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o částku 38.937,21 Kč představující 

nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2012 Ministerstvem financí a 
Ministerstvem pro místní rozvoj na úhradu nákladů spojených s realizací projektu Technická 
pomoc pro Královéhradecký kraj - OP PS ČR - Polsko 2007-2013, za současného zapojení 
výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 28.01.2013  

 

 
USNESENÍ 1/23/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s navýšením rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 353.870,00 Kč a 

běžných výdajů o částku 25,172.323,24 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci 
poskytnutou v roce 2012 ze státního rozpočtu na 2. globální grant 1.1 Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012 

 2. s navýšením rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 2.372,00 Kč a běžných 
výdajů o částku 7,140.011,31 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci 
poskytnutou v roce 2012 ze státního rozpočtu na 2. globální grant 1.2 Operačního 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.01.2013 
 

11 11 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012 

 3. s navýšením rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 59.000,00 Kč a běžných 
výdajů o částku 10,291.366,57 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci 
poskytnutou v roce 2012 ze státního rozpočtu na 2. globální grant 1.3 Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012 

 4. navýšením rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů o částku 323.220,17 Kč představující 
finanční prostředky uhrazené příjemci dotace za porušení rozpočtové kázně u projektů 
financovaných z 2. globálního grantu 1.3 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2012 

 5. navýšením rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 2,229.876,95 Kč a 
běžných výdajů o částku 15,773.974,26 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci 
poskytnutou ze státního rozpočtu na globální grant 1.1 Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2012 

 6. navýšením rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů o částku 9.316,00 Kč představující 
finanční prostředky uhrazené příjemci dotace za porušení rozpočtové kázně u projektů 
financovaných z globálního grantu 1.1 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2012 

 7. s navýšením rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 1,732.875,89 Kč a 
běžných výdajů o částku 4,062.239,04 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci 
poskytnutou ze státního rozpočtu na globální grant 1.2 Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2012 

 8. navýšením rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů o částku 35.128,24 Kč představující 
finanční prostředky uhrazené příjemci dotace za porušení rozpočtové kázně u projektů 
financovaných z globálního grantu 1.2 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2012 

 9. navýšením rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 1,785.022,00 Kč a 
běžných výdajů o částku 19,682.616,74 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci 
poskytnutou ze státního rozpočtu na globální grant 1.3 Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2012 

 10. navýšením rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů o částku 33.874,00 Kč představující 
finanční prostředky uhrazené příjemci dotace za porušení rozpočtové kázně u projektů 
financovaných z globálního grantu 1.3 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2012 

 11. navýšením rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 1,255.177,00 Kč a 
běžných výdajů o částku 7,749.839,95 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci 
poskytnutou v roce 2012 ze státního rozpočtu na globální grant 3.2 Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012 

 12. navýšením rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů o částku 1,291.096,60 Kč představující 
finanční prostředky uhrazené příjemci dotace za porušení rozpočtové kázně u projektů 
financovaných z globálního grantu 3.2 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2012 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.01.2013 
 

12 12 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 28.01.2013  

 

 
USNESENÍ 1/24/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s navýšením rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o 553.248,68 Kč představující 

nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2012 ze státního rozpočtu na nový 
projekt Technické pomoci 5.1 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2012 

 2. s navýšením rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o 8,44 Kč představující nevyčerpanou 
účelovou dotaci poskytnutou v roce 2012 ze státního rozpočtu na nový projekt 
Technické pomoci 5.2 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za 
současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012 

 3. s navýšením rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o 82.768,20 Kč představující 
nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2012 ze státního rozpočtu na nový 
projekt Technické pomoci 5.3 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2012 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 28.01.2013  

 

 

USNESENÍ 1/25/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  v souladu se Zásadami pro čerpání finanční podpory z dotačního fondu Královéhradeckého 

kraje členy hodnotící komise pro oblast volnočasových aktivit na základě návrhu Výboru 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity ve 
složení 
Miroslav Vlasák - předseda komise 
Radek Balcárek - člen 
Martin Paur - člen 
Miroslav Pavlíček - člen 
František Škvařil - člen 
Rudolf Cogan - náhradník 

II.  s c h v a l u j e  
  následující pracovníky Krajského úřadu Královéhradeckého kraje jako přizvané k jednání 

komise 
Marcel Zadrobílek 
 Dana Komorová 
Ondřej Knotek 
Tomáš Záviský 

 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.01.2013 
 

13 13 

 
USNESENÍ 1/26/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  Usnesení RK/31/1306/2012 ze dne 08.10.2012 
II.  p r o j e d n a l a  
  uzavření DODATKU č. 2 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE (HK/0861/D2) mezi 

Královéhradeckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, kterým se 
mění finanční plán (resp. upravuje poměr investičních a neinvestičních výdajů) a posouvá 
termín ukončení projektu "Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako 
celku II" ke dni 31.12.2013. 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření DODATKU č. 2 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE (HK/0861/D2) mezi 

Královéhradeckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, kterým se 
mění finanční plán (resp. upravuje poměr investičních a neinvestičních výdajů) a posouvá 
termín ukončení projektu "Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako 
celku II" ke dni 31.12.2013 - dle přílohy důvodové zprávy. 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE (HK/0861/D2), a to 
dle bodu III tohoto usnesení 
Termín: 15.01.2013  

 

 
USNESENÍ 1/27/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh jmenování zástupců Královéhradeckého kraje do správní a dozorčí rady společnosti 

Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního divadla o.p.s., IČ 27504671 
II.  j m e n u j e  
  v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, na základě dohody se Statutárním městem Hradec Králové, do funkce 
člena správní rady Bc. Petra Lusku, nar. XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX, XXXXXXXX; a do 
funkce členky dozorčí rady PhDr. Miroslavu Vohralíkovou, nar. XXXXXXXX, trvale bytem 
XXXXXXXX, XXXXXXXX. 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat Statutární město Hradec Králové o přijatém usnesení 
Termín: 08.02.2013  

 

 
USNESENÍ 1/28/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. z ř i z u j e  
  Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro životní prostředí a zemědělství 
II.  j m e n u j e  
  členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro životní prostředí a zemědělství 

a) předseda komise: 
   Jaroslav Charvát 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.01.2013 
 

14 14 

b) členové komise: 
   Ján Mihalečko  
   Luděk Bálek  
   Tomáš Kopecký 
   Milan Grunt 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

vydat jmenovací dekrety členům komise 
Termín: 31.01.2013  

 

 

USNESENÍ 1/29/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  oznámení záměru "Ekologický program Elektrárny Opatovice, a.s." 
II.  n e m á   n á m i t e k  
  k záměru "Ekologický program Elektrárny Opatovice, a.s." 
III. u k l á d á  
  RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

informovat Radu Královéhradeckého kraje v předmětné věci 
Termín: 31.12.2013  

 

 
USNESENÍ 1/30/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrhy na vyhlášení přírodní památky Novopacký vodopád a přírodní památky Chyjická stráň 

a návrhy plánů péče o tato zvláště chráněná území, dle příloh důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  

zajistit další kroky k vyhlášení zvláště chráněných území dle zákona č. 114/1992 Sb. 
Termín: 31.12.2013  

 

 

USNESENÍ 1/31/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrhy na vyhlášení přírodní památky Hluboký Kovač a přírodní památky Rybník Strašidlo a

návrhů plánů péče o tato zvláště chráněná území, dle příloh důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  

zajistit další kroky k vyhlášení zvláště chráněných území dle zákona č. 114/1992 Sb. 
Termín: 31.12.2013  

 

 
 
 
 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.01.2013 
 

15 15 

USNESENÍ 1/32/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Akční plán environmentálního vzdělávání, 

výchovy a osvěty v Královéhradeckém kraji na léta 2013 - 2015 
II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 28.01.2013  

 

 
USNESENÍ 1/33/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 26/2013 Plánu rozvoje vodovodů a 

kanalizací Královéhradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 28.01.2013  

 

 
USNESENÍ 1/34/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití finančních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených Královéhradeckým 

krajem, v roce 2012 - dle předloženého návrhu - V. část 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
Termín: 28.01.2013  
 

 

 
USNESENÍ 1/35/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. převod dotací na přímé výdaje na vzdělávání v 1. čtvrtletí r. 2013 školám a školským 

zařízením, zřízeným Královéhradeckým krajem a obcemi v působnosti 
Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy 

 2. převod dotací soukromým školám a školským zařízením v působnosti 
Královéhradeckého kraje dle výše jejich nároku na dotaci kalkulovaného dle aktuálních 
výkonů a nových finančních normativů pro r. 2013 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit převod finančních prostředků na účty právnických osob vykonávajících činnost škol a 
školských zařízení dle bodu I. 
Termín: 31.01.2013 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.01.2013 
 

16 16 

USNESENÍ 1/36/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  Ing. Petru Jansovou ředitelkou příspěvkové organizace Střední škola hotelnictví a společného 

stravování, Teplice nad Metují, a to s účinností od 1. 2. 2013 na období 6 let 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství  

zajistit vyhotovení jmenovacího dekretu pro Ing. Petru Jansovou. 
Termín: 31.01.2013  
 

 

 

USNESENÍ 1/37/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  plat Ing. Petře Jansové, ředitelce Střední školy hotelnictví a společného stravování, Teplice 

nad Metují s účinností od 1. 2. 2013 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení 
Termín: 31.01.2013  

 

 

USNESENÍ 1/38/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  novým členem školské rady za zřizovatele při Integrované střední škole, Nová Paka, 

Kumburská 846 Ing. Vladimíra Soběslava, vedoucího ekonomického odboru Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vydání jmenovacího dekretu pro nového člena školské rady za zřizovatele při Integrované 
střední škole, Nová Paka, Kumburská 846. 
Termín: 31.01.2013  

 

 

USNESENÍ 1/39/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení movitého majetku svěřeného k hospodaření Střednímu odbornému učilišti, Lázně 

Bělohrad, Zámecká 478: dva automobily, dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o rozhodnutí Rady 

Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
Termín: 28.01.2013 

 

 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.01.2013 
 

17 17 

USNESENÍ 1/40/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Rychnov 

nad Kněžnou a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby 
za plnění závazku veřejné služby 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. d e k l a r o v a t,  

že zajištění čtyřiadvacetihodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 
ambulantní nemocniční péče a lékařské pohotovostní služby zejména pro obyvatele 
Královéhradeckého kraje na spádovém území Rychnovska je závazkem veřejné služby 

 2. s c h v á l i t 
uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Rychnov nad 
Kněžnou a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby 
za plnění závazku veřejné služby 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 28.01.2013 

 

 
USNESENÍ 1/41/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. d e k l a r o v a t, 

že zajištění čtyřiadvacetihodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 
ambulantní nemocniční péče a lékařské pohotovostní služby zejména pro obyvatele 
Královéhradeckého kraje na spádovém území Jičínska je závazkem veřejné služby  

 2. s c h v á l i t 
uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s. o 
poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 28.01.2013  

 

 
USNESENÍ 1/42/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. 

 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.01.2013 
 

18 18 

o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. d e k l a r o v a t, 

že zajištění čtyřiadvacetihodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 
ambulantní nemocniční péče a lékařské pohotovostní služby zejména pro obyvatele 
Královéhradeckého kraje na spádovém území Trutnovska je závazkem veřejné služby 

 2. s c h v á l i t  
uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. o 
poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 28.01.2013  

 

 
USNESENÍ 1/43/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Náchod a.s. 

o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. d e k l a r o v a t, 

že zajištění čtyřiadvacetihodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 
ambulantní nemocniční péče a lékařské pohotovostní služby zejména pro obyvatele 
Královéhradeckého kraje na spádovém území Náchodska je závazkem veřejné služby 

 2. s c h v á l i t 
uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Náchod a.s. o 
poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 28.01.2013  

 

 
USNESENÍ 1/44/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí, a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. d e k l a r o v a t, 

že zajištění čtyřiadvacetihodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.01.2013 
 

19 19 

ambulantní nemocniční péče a lékařské pohotovostní služby zejména pro obyvatele 
Královéhradeckého kraje na spádovém území Královédvorska je závazkem veřejné 
služby 

 2. s c h v á l i t   
uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí, a.s. 
o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 28.01.2013 

 

 
USNESENÍ 1/45/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní 

(neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a lékařskou pohotovostní službu. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit stanovení vyrovnávacích plateb za 

poskytování veřejné služby - zajištění urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní 
nemocniční péče a lékařské pohotovostní služby jednotlivým zdravotnickým zařízením 
následovně: 
a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. 48.733.627,- Kč 
b) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 33.109.099,- Kč 
c) Oblastní nemocnice Jičín a.s. 44.240.316,- Kč 
d) Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s. 35.802.686,- Kč 
e) Městská nemocnice, a.s. 14.114.272,- Kč 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 28.01.2013 

 

 

USNESENÍ 1/46/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. z ř i z u j e  
  Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro občany se zdravotním postižením 
II.  j m e n u j e  
 1. předsedu Komise Rady Královéhradeckého kraje pro občany se zdravotním postižením: 

Pavel Trpák 
 2. členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro občany se zdravotním postižením: 
 a) Renáta Vaňková 
 b) Libor Vondráček 
 c) Zdeňka Šándorová 
 d) Petr Uzel 
 e) Martin Fletcher 
 f) Monika Saligerová 
 g) Pavel Petýrek 
 h) Jiří Morávek 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.01.2013 
 

20 20 

 i) Jiří Machula 
 j) Vítězslav Elišák 
 k) Anna Vidušková 
 l) Václav Barica 
 m) Irena Korečková 
 n) Vlasta Medková 
III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

vydat jmenovací dekrety členům komise 
Termín: 31.01.2013  

 

 

USNESENÍ 1/47/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. z ř i z u j e  
  Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro řešení problematiky seniorů 
II.  j m e n u j e  
 1. předsedu Komise Rady Královéhradeckého kraje pro řešení problematiky seniorů:  

Josef Lukášek 
 2. členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro řešení problematiky seniorů: 
 a) Otakar Kalenda 
 b) Petr Luska 
 c) Jaroslava Plecháčová 
 d) Rostislav Čevela 
 e) Růžena Rýglová 
 f) Václav Pokorný 
 g) Karel Švenka 
 h) Josef Kindl 
 i) Břetislav Brixi 
 j) Zdeňka Šárová 
 k) Valerie Lukášková 
 l) Anna Vaňková 
III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

vydat jmenovací dekrety členům komise 
Termín: 31.01.2013  

 

 

USNESENÍ 1/48/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. z ř i z u j e  
  Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro lidská práva 
II.  j m e n u j e  
 1. předsedu Komise Rady Královéhradeckého kraje pro národnostní menšiny: 

Jiří Franc 
 2. členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro lidská práva: 
 a) Rudolf Polák 
 b) Ivana Tomková 
 c) Miroslav Tulja 
 d) Emil Gorol 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.01.2013 
 

21 21 

 e) Blanka Kovandová 
 f) Petr Vodal 
III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

vydat jmenovací dekrety členům komise 
Termín: 31.01.2013 

 

 

USNESENÍ 1/49/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení zapojení zůstatků 2 individuálních projektů (Služby sociální prevence 

v Královéhradeckém kraji II, Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit 
v Královéhradeckém kraji III) a grantového projektu Česko-slovenská výměna zkušeností 
v oblasti práce a sociálních věcí do rozpočtu roku 2013 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatků 2 individuálních projektů 

(Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji II, Podpora sociální integrace obyvatel 
vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji III) a grantového projektu Česko-slovenská 
výměna zkušeností v oblasti práce a sociálních věcí do rozpočtu roku 2013 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje   
Termín: 28.01.2013  

 

 
USNESENÍ 1/50/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. zprávu o naplňování Realizačního plánu Koncepce Rodinné politiky Královéhradeckého 

kraje 2012 -  2016 pro rok 2012 dle Přílohy č. 1 
 2. předpokládaný objem finančních prostředků vyčleněný pro rok 2013 na aktivity rodinné 

politiky v rámci kapitoly 28 (sociální věci) rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši cca 
5,2 mil. Kč 

II.  s c h v a l u j e  
  Realizační plán Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2012 -  2016 pro rok 

2013 dle Přílohy č. 2 
III. u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit naplňování realizačního plánu 
Termín: 31.12.2013 

 

 

USNESENÍ 1/51/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Informace k individuálnímu projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb 

v Královéhradeckém kraji III 
  



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.01.2013 
 

22 22 

II.  s c h v a l u j e  
 1. odstoupení Královéhradeckého kraje od realizace projektu registrovaným pod číslem 

CZ.1.04/3.1.00/05.00072   Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji III 

 2. přepracování projektu a podání nové žádosti o poskytnutí dotace 
III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.01.2013  

 

 

USNESENÍ 1/52/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí peněžitého daru účelově určeného na zajištění projektu "Víkendový relaxační pobyt v 

lázeňském zařízení pro 5 -  6 osob (uživatelů sociální služby)" příspěvkovou organizací Domov 
pro seniory Pilníkov od Nadace Charty 77, Melantrichova 5, Praha 1 ve výši 30 000,-- Kč dle 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov pro seniory Pilníkov o přijatém usnesení   
Termín: 08.02.2013 

 

 

USNESENÍ 1/53/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dohodu o ukončení účinnosti Dohody o výkonu pěstounské péče ve zvláštním zařízení pro 

výkon pěstounské péče ze dne 22. 8. 2006, ve znění dodatku č. 6 ze dne 30. 11. 2010 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dohodu o ukončení účinnosti Dohody o výkonu pěstounské péče ve zvláštním 
zařízení pro výkon pěstounské péče ze dne 22. 8. 2006, ve znění dodatku č. 6 ze dne 30. 11. 
2010  
Termín: 31.01.2013  

 

 

USNESENÍ 1/54/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 včetně příloh č. 1 - 3 
II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál na 

nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 28.01.2013  

 

 

 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.01.2013 
 

23 23 

USNESENÍ 1/55/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

Použití prostředků v rámci rozpočtu kap. 21 -  účelového neinvestičního příspěvku pro 
Centrum EP (IČ 71218840) na řízení projektů v roce 2013 ve výši 3.836.000 Kč, na 
dofinancování účelového neinvestičního příspěvku pro Centrum EP (IČ 71218840) na řízení 
projektů na základě Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku na řízení, podepsaného dne 27. 5. 2011 (běžné výdaje na kofinancování 
a předfinancování). 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku na 

zajištění přípravy projektů v roce 2013 (příprava projektů v rámci současného 
programovacího období) 

 2. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku na 
zajištění přípravy projektů v roce 2014+ (na další programovací období) 

 3. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku na 
zajištění řízení a administrace projektů v roce 2013 

 4. Dodatek č. 3 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku na zajištění řízení a administrace projektů v roce 2011 
(podepsaného dne 27. 5. 2011) a to za podmínky schválení bodu I. v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje dne 28. 1. 2013 

 5. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku na 
zajištění udržitelnosti projektů v roce 2013 

III. u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 28.01.2013 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 a) podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku na zajištění přípravy projektů v roce 2013 (příprava projektů v 
rámci současného programovacího období) dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
Termín: 30.05.2013 

 b) podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku na zajištění přípravy projektů v roce 2014+ (na další 
programovací období) dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
Termín: 30.05.2013 

 c) podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku na zajištění řízení a administrace projektů v roce 2013 dle 
přílohy č. 3 důvodové zprávy 
Termín: 30.05.2013 

 d) podepsat Dodatek č. 3 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 
účelově vázaného příspěvku na zajištění řízení a administrace projektů v roce 2011 
(podepsaného dne 27. 5. 2011) dle přílohy č. 4 důvodové zprávy za podmínky 
schválení bodu I. v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 28. 1. 2013 
Termín: 30.05.2013 

 e) podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku na zajištění udržitelnosti projektů v roce 2013 dle přílohy č. 5 
důvodové zprávy 
Termín: 30.05.2013 

   



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.01.2013 
 

24 24 

 3. RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30.05.2013 

 

 
USNESENÍ 1/56/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  níže uvedené Dodatky k Protokolům o účelovém a časovém vymezení poskytnutých účelově 

vázaných příspěvků pro Centrum EP, které jsou uzavírány z důvodu organizačních změn 
v rámci Krajského úřadu Královéhradeckého kraje: 

 1. Dodatek č.1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutých příspěvků na 
pořízení a zajištění provozu informačního systému (E-ZAK) 

 2. Dodatek č.1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutých příspěvků na 
zajištění aktivit a provozu Centra sdílených služeb   rok 2012 

 3. Dodatek č.1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutých příspěvků na 
činnosti spojené s vedením, realizací a zastupováním Královéhradeckého kraje v rámci 
jeho aktivit týkajících se Evropské unie, strukturálních fondů a zastupování 
Královéhradeckého kraje v orgánech ČR pro tuto problematiku   rok 2012 

 4. Dodatek č.1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutých příspěvků na 
činnosti spojené se zajištěním provozu Královéhradecké kanceláře v Bruselu   rok 2012 

 5. Dodatek č.1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutých příspěvků na 
zajištění provozu organizace a úhradu aktivit, které nelze hradit v rámci účelově 
vázaných příspěvků   rok 2012 

 6. Dodatek č. 3 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku za účelem přípravy projektů podepsaného dne 20.1.2010 

 7. Dodatek č. 7 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku za účelem přípravy projektů podepsaného dne 16.2.2011 

 8. Dodatek č. 4 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku za účelem řízení projektů podepsaného dne 30.8.2010 

 9. Dodatek č. 3 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku za účelem řízení projektů podepsaného dne 27.5.2011 

 10. Dodatek č. 4 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku za účelem udržitelnosti projektů podepsaného dne 2.11.2009 

 11. Dodatek č. 3 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku ze dne 3. 10. 2011 za účelem přípravy Královéhradeckého kraje na 
další programovací období 

 12. Dodatek č.1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku ze dne 19. 6. 2012 za účelem realizace dílčích odborných aktivit 
projektu "Strategie integrované spolupráce česko-polského příhraničí 

 13. Dodatek č.2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku ze dne 13. 5. 2011 za účelem realizace dílčích odborných aktivit 
projektu "Realizace Regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje" 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatky k Protokolům o účelovém a časovém vymezení poskytnutých 
příspěvků uvedených v bodě I. 1. -  13. tohoto usnesení 
Termín: 31.03.2013  

 2. RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit realizaci usnesení dle bodu I .1. - 11. 
Termín: 31.03.2013 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.01.2013 
 

25 25 

 3. Ing. Marcelovi Zadrobílkovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací  
zajistit realizaci usnesení dle bodu I. 1. - 13. 
Termín: 31.03.2013 

 

   

USNESENÍ 1/57/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování dotací 

v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování 
a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 21 (org9999) a z rezervy 
na kapitole 21 (org7777) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování dotací 

v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 21 
(org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 

 2. pověření Rady Královéhradeckého kraje pro rok 2013 ke schvalování postupného 
uvolňování finančních prostředků rezervy na kapitole 21 (org7777) na kofinancování 
projektů a na úhradu nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č. 16 včetně souvisejících změn 
rozpočtu, do výše schválených finančních limitů a celkových výdajů projektů dle odst. 1 
bodu II., a to způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16 

 3. pověření Rady Královéhradeckého kraje pro rok 2013 k použití prostředků vratky 
předfinancování na kapitole 21 (org9999) na předfinancování, kofinancování projektů a 
případně úhradu nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č. 16 včetně souvisejících změn 
rozpočtu, do výše schválených finančních limitů a celkových výdajů projektů dle odst. 1 
bodu II, a to způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 28.01.2013  

 

 
USNESENÍ 1/58/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace HK/1198/D1 k projektu Rekonstrukce mostů 

Královéhradeckého kraje, 4. etapa mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod 
a Královéhradeckým krajem. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace HK/1198/D1 k projektu Rekonstrukce 
mostů Královéhradeckého kraje, 4. etapa mezi Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod a Královéhradeckým krajem 
Termín: 21.01.2013  

 

 
 
 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.01.2013 
 

26 26 

USNESENÍ 1/59/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/11/395/2012 Rady Královéhradeckého kraje ze dne 26. 3. 2012 takto, 
 1. bod III určuje, odst. 3 nahrazuje tímto zněním: 

3. referenta pro energetiku z oddělení majetkové, odboru investic, jako oprávněnou 
osobu ve fakturačních věcech 

 2. bod IV. ukládá, odst. 2 nahrazuje tímto zněním: 
3. referentovi pro energetiku z oddělení majetkového, odboru investic, zajistit realizaci 
celého projektu 
Termín: 31. 12. 2022 

II.  u k l á d á  
  RNDr. Janu Vachatovi, pověřenému zastupováním vedoucího odboru investic,  

zajistit realizaci usnesení 
Termín: 31.01.2013 

 

 
USNESENÍ 1/60/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/11/394/2012 Rady Královéhradeckého kraje ze dne 26. 3. 2012 takto, 
 1. bod III určuje, odst. 3 nahrazuje tímto zněním: 

3. referenta pro energetiku z oddělení majetkové, odboru investic, jako oprávněnou 
osobu ve fakturačních věcech 

 2. bod IV ukládá, odst. 2 nahrazuje tímto zněním: 
3. referentovi pro energetiku z oddělení majetkového, odboru investic, zajistit realizaci 
celého projektu 

II.  u k l á d á  
  RNDr. Janu Vachatovi, pověřenému zastupováním vedoucího odboru investic,  

zajistit realizaci usnesení 
Termín: 31.01.2013  

 

 
USNESENÍ 1/61/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/24/1005/2012 Rady Královéhradeckého kraje ze dne 13. 8. 2012 takto, 

bod IV. pověřuje, odst. 1 nahrazuje tímto zněním: 
1. odbor investic, oddělení majetkové, zajištěním realizace a udržitelnosti projektu dle bodu 
I.1 usnesení 

II.  u k l á d á  
  RNDr. Janu Vachatovi, pověřenému zastupováním vedoucího odboru investic,  

zajistit realizaci usnesení 
Termín: 31.12.2017 

 

 
 
 
 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.01.2013 
 

27 27 

USNESENÍ 1/62/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s navýšením kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů - vratky předfinancování (org. 9999) - o 141,892.596,90 Kč, za 
současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012 

 2. s navýšením kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů - rezervy na kofinancování a předfinancování (org. 7777) - o 
100,107.743,75 Kč, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2012 

 3. s navýšením kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů předkládaných do OPŽP a ROP (příslušných odboru školství) o 
1,045.072,65 Kč, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje 
za rok 2012 

 4. s navýšením rozpočtu kapitoly 21 - běžných výdajů určených pro Centrum EP v celkové 
výši 2,773.801,27 Kč v tomto složení: pro udržitelnost projektů 69.823,85 Kč, pro řízení a 
administraci projektů 2,333.977,42 Kč a pro přípravu projektů 370.000,00 Kč 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 28.01.2013  

 

 
USNESENÍ 1/63/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s navýšením rozpočtu kapitoly 21 o částku 22 005,84 tis. Kč (21 927,92 tis. Kč kapitálové 

výdaje a 77,92 tis. Kč běžné výdaje) představující nevyčerpané finanční prostředky kapitoly 
14 školství určené ke kofinancování a předfinancování projektů školství v roce 2012 za 
současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 28.01.2013  

 

 
USNESENÍ 1/64/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení výsledku hospodaření 

Královéhradeckého kraje za rok 2012 v celkovém objemu 711,0 tis. Kč z titulu převodu 
finančních prostředků nedočerpaných k datu 31. 12. 2012 na akce schválené v rozpočtu kraje 
k financování z Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví správy majetku kraje v roce 2012 (viz 
příloha usnesení) do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce kraje pro odvětví správy majetku 
kraje na rok 2013 se zachováním původního účelu akcí (viz důvodová zpráva)   

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 28.01.2013  



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.01.2013 
 

28 28 

USNESENÍ 1/65/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  ustavení "Krajské energetické skupiny" pro energetiku ve složení dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy 
II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 15.02.2013  

 

 
USNESENÍ 1/66/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. návrh Dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo k projektu Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní 

nemocnici Jičín -  nemocnice Jičín ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění dle příloh č. 3 - 6 důvodové zprávy 
II.  r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/32/1370/2012 Rady Královéhradeckého kraje ze dne 22. 10. 2012 takto, 
 1. bod I schvaluje, odst. 2 ruší. 
 2. bod I schvaluje, odst. 5 nahrazuje tímto zněním: 

jmenování členů a náhradníků komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek veřejné 
zakázky "Jednací řízení bez uveřejnění č. 2 Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní 
nemocnici Jičín a.s.  - nemocnice Jičín - dodávky" ve složení: 
členové a náhradníci komise: 

 a) Josef Dvořák, člen, RSDr. Ing. Otakar Ruml, náhradník 
 b) Pharm.Dr. Jana Třešňáková, člen, Ing. Karel Janeček, náhradník 
 c) Jan Vachata RNDr., člen, Ing. Roman Kosař, náhradník 
 d) Vladimír Hrádek, člen, Jitka Brádlová, náhradník 
 e) Ing. Josef Kubíček, člen, Ing. Stanislav Pitrman, náhradník 
III. u k l á d á  
 1. RNDr. Janu Vachatovi, pověřenému zastupováním vedoucího odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 29.03.2013  

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat Dodatek č. 5 ke smlouvě dle bodu I. odst. 1 
Termín: 31.01.2013 

 

 
 
USNESENÍ 1/67/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků ve výši 2 012 543,24 Kč pro projekt "Podpora praktické 

výuky technických oborů na střední škole   SPŠ Trutnov" na základě Smlouvy o
poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování 
a kofinancování způsobilých výdajů projektu ze dne 05.05.2011, z vratky 
předfinancování (org.9999) ve výši 1 505 292,29 Kč, z rezervy na kap. 13 (org. 7777) ve 
výši 265 639,82 Kč za současného zvýšení kap. 21 (kapitálové výdaje na kofinancování a 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.01.2013 
 

29 29 

předfinancování). Nezpůsobilé výdaje budou hrazeny z Odboru investic ve výši 
241 611,13 Kč 

 2. uvolnění finančních prostředků ve výši 180 996,00 Kč pro projekt "Podpora praktické 
výuky technických oborů na střední škole   SPŠ Trutnov" na základě Smlouvy o 
poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování 
a kofinancování způsobilých výdajů projektu ze dne 05.05.2011, z vratky 
předfinancování (org.9999) ve výši 153 846,60 Kč, z rezervy na kap. 13 (org. 7777) ve 
výši 27 149,40 Kč za současného zvýšení kap. 21 (běžné výdaje na kofinancování a 
předfinancování) 

 3. uvolnění finančních prostředků za podmínky schválení pověření pro Radu 
Královéhradeckého kraje k uvolňování prostředků pro rok 2013, převodů zůstatků z roku 
2012 (org 9999 a org 7777) do roku 2013 a schválení limitů pro rok 2013 
Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 28.1.2013. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
Termín: 18.03.2013  

 2. Ing. Josefu Táborskému, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 13, org. 9999 
Termín: 31.05.2013 

 

 
USNESENÍ 1/68/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  změnové listy č. 8 až 14 na vícepráce, které obsahují soupis a odůvodnění nezbytnosti 

stavebních prací včetně cen, v rámci projektu "Centrum odborného vzdělávání pro 
elektrotechnický a strojírenský průmysl" v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění -  stav po novele č. 55/2012 Sb." 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

M - SILNICE a.s., 
53003 Pardubice III - Bílé Předměstí (Pardubice III), Husova 1697 
IČ: 42196868 

 2. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby spočívajícím v provedení 
stavebních prací v rámci projektu "Centrum odborného vzdělávání pro elektrotechnický 
a strojírenský průmysl" - zabezpečení aktivit souvisejících s předmětem zakázky 
v rozsahu dle změnových listů č. 1 až 7 

III. s c h v a l u j e  
 1. změnové listy č. 8 až 14, které obsahují soupis a odůvodnění nezbytnosti stavebních 

prací, včetně cen a provedení těchto stavebních prací 
 2. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo se společností M - SILNICE a.s. 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
Termín: 31.01.2013 

 

 
 
 
 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.01.2013 
 

30 30 

USNESENÍ 1/69/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo, který obsahuje zdůvodnění posunu termínu plnění díla o 2 

měsíce v rámci projektu Centrum odborného vzdělávání pro nejmodernější technologie 
obrábění dřeva -  Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku Hradec 
Králové 

II.  r o z h o d l a  
  o posunutí termínu plnění díla o 2 měsíce z důvodu nutnosti dokončení stavebních prací 

v závislosti na dodávce strojního zařízení a o Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo se společností 
Domistav CZ a.s., Foerstrova 897, 500 02 Hradec Králové, IČ: 27481107 

III. s c h v a l u j e  
 1. zdůvodnění posunu termínu plnění díla o 2 měsíce v návaznosti na dodávku strojního 

zařízení 
 2. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo se společností Domistav CZ a. s. 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 
Termín: 31.01.2013  

 

 
USNESENÍ 1/70/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

"Rekonstrukce a přístavba pavilonu dřevařských oborů SŠ, ZŠ, MŠ Štefánikova 549, Hradec 
Králové" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
 1. o pořadí při výběru nejvhodnější nabídky uchazeče 

B& J Holding a.s.,  
Freyova 82/27, 190 00 Praha 9 - Vysočany,  
IČ:28173279 
Nabídková cena: 8 262 757,64 Kč 

 2. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby spočívajícím v zajištění 
stavebních prací pro projekt "Rekonstrukce a přístavba pavilonu dřevařských oborů SŠ, 
ZŠ, MŠ Štefánikova 549, Hradec Králové" -  zabezpečení aktivit souvisejících 
s předmětem zakázky 

 3. o vyloučení uchazečů z účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku z důvodu 
nesplnění požadavku daného zadavatelem v zadávací dokumentaci dle Přílohy č. 3 až 6 
důvodové zprávy 
1. Broumovské stavební sdružení s.r.o., 
se sídlem U Horní brány 29, 550 01 Broumov 
IČ: 46504303 
2. MATEX HK s.r.o.,  
Kladská 181, 500 03 Hradec Králové,  
IČ: 25968807 
3. FATO a.s., člen holdingu FATO,  
Dřevařská 904, 500 03 Hradec Králové,  
IČ: 27473295 
 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.01.2013 
 

31 31 

4. EMV s.r.o.,  
Vlnitá 890/70, 147 00 Praha 4,  
IČ: 48038792 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek výběrového řízení k veřejné zakázce s názvem "Rekonstrukce a přístavba pavilonu 

dřevařských oborů SŠ, ZŠ, MŠ Štefánikova 549, Hradec Králové", dle Přílohy č. 2 a Příloh č. 3 
až 6 důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje  

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky, Rozhodnutí zadavatele o vyloučení z účasti v zadávacím řízení a 
k podpisu Smlouvy o dílo s vítězným uchazečem (Příloha č. 7). 
Termín: 28.02.2013  

 

 
USNESENÍ 1/71/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr 

dlouhodobých výpůjček nemovitostí v areálu Archeoparku v katastrálním území a obci 
Všestary, a to nemovitostí označených v rozhonutí o stavebním povolení vydaném 
Magistrátem města Hradec Králové dne 22.12.2009 takto: 
- budova s označením SO-03, neolitický dům, na pozemku parc.č. 295, 
- budova s označením SO-04, eneolitický dům, na pozemku parc.č. 296, 
obě v areálu Archeoparku v katastrálním území a obci Všestary. 

II.  u k l á d á  
  RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení. 
Termín: 30.06.2013 

 

 
USNESENÍ 1/72/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu o  výpůjčce nemovitostí Archeoparku Všestary o. p. s., IČ: 288 52 800, se sídlem 

Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, dle přílohy tohoto usnesení. Výpůjčka je na dobu 
neurčitou a týká se následujících nemovitostí označených v rozhodnutí o stavebním povolení 
vydaném Magistrátem města Hradec Králové dne 22. 12. 2009 takto: 
a) budova stálé expozice pravěku s označením SO-01, na pozemku parc.č. 290, 
b) budova archeologické venkovní expozice s označením SO-02, na pozemku parc.č. 292, 
c) budova expozice domácího zvířectva s označením SO-05, na pozemku parc.č. 293, 
d) budova skladu archeologického materiálu s označením SO-06, na pozemku parc.č. 291, 
e) zpevněná plocha s označením SO-07, na pozemcích parc. č. 316/13 a parc. č. 343/4, 
f) sadové úpravy s označením SO-08, na pozemcích parc. č. 316/13 a parc. č. 343/4, 
včetně příslušenství   areálové splaškové kanalizace včetně žumpy s označením IO-11 a 
areálové dešťové kanalizace s označením IO-12, na pozemcích parc. č. 316/13 a parc. č. 
343/4, 
vše v areálu Archeoparku v katastrálním území a obci Všestary. 

 
 

 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.01.2013 
 

32 32 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o výpůjčce nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení. 
Termín: 30.06.2013  

 

 
USNESENÍ 1/73/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o krátkodobé výpůjčce nemovitostí Archeoparku Všestary o. p. s., IČ: 288 

52 800, se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, de přílohy tohoto usnesení. 
Výpůjčka je na dobu určitou, nejvýše 89 dnů, a týká se následujících nemovitostí označených 
v rozhodnutí o stavebním povolení vydaném Magistrátem města Hradec Králové dne 22. 12. 
2009 takto: 
- budova s označením SO-03, neolitický dům, na pozemku parc.č. 295, 
- budova s označením SO-04, eneolitický dům, na pozemku parc.č. 296, 
obě v areálu Archeoparku v katastrálním území a obci Všestary. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o výpůjčce nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení. 
Termín: 30.06.2013  

 

 
USNESENÍ 1/74/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo "Stavební úpravy čp. 635 -  objekt RTG nemocnice Opočno, 

Oblastní nemocnice Náchod a.s." uzavřené s panem Romanem Polákem, zhotovitelem, dne 
25.5.2012. Předmětný dodatek č. 1 tvoří přílohu tohoto usnesení. 
Dodatkem dochází k přistoupení města Opočno ke smlouvě o dílo "Stavební úpravy čp. 635 -
objekt RTG nemocnice Opočno, Oblastní nemocnice Náchod a.s." a je jím založeno právo pro 
město Opočno uplatňovat reklamace díla přímo u zhotovitele. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 1 dle bodu I. tohoto usnesení. 
Termín: 30.06.2013  

 

 
USNESENÍ 1/75/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  smlouvu o právu provést stavbu "Plynofikace objektu LDN Opočno" mezi Královéhradeckým 

krajem, jakožto vlastníkem pozemku p.č. 447/1 v obci Opočno a v katastrálním území 
Opočno pod Orlickými horami, a Léčebnou dlouhodobě nemocných Opočno, jakožto 
stavebníkem. Smlouva je přílohou tohoto usnesení. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o právu provést stavbu dle bodu I. tohoto usnesení. 
Termín: 30.06.2013  



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.01.2013 
 

33 33 

USNESENÍ 1/76/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. u r č u j e  
  na základě ustanoveni § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve zněni pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 
zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, obchodní
společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 
1245/2, 500 03 Hradec Králové, IĆ 27521087 zapsané v obchodním rejstříku vedeném u 
Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2672 v souladu s § 17 zákona č. 93/2009 
Sb., o auditorech a o změně některých zákonů (zákon o auditorech) pro účely ověřeni účetní
závěrky, a dalších skutečnosti společnosti Správy nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 
za rok 2012 za auditora akciové společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje 
a.s. Ing. Jaroslava Váchu, bytem XXXXXXXXXXX, Střední 1723, reg. č. KA ČR 404  

II.  u k l á d á  
  RNDr. Janu Vachatovi, pověřenému zastupováním vedoucího odboru investic, v souladu s 

článkem 8 odst. 2. Jednacího řádu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit informování orgánů 
Správy nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. o přijatém usnesení  
Termín: 31.01.2013  

 

 
USNESENÍ 1/77/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí se stavbou 

"Teplofikace, Bartoňova ulice - přechod na teplou vodu" v Náchodě na pozemcích p. č. 
1070/10, p. č. 1070/5 a části p. č. 1070/9 v k. ú. a obec Náchod s podmínkou,  
- řádného zabezpečení bezpečnosti a ochrany zdraví na prováděné stavbě (zabezpečení 
výkopů a zákazy vstupu na přilehlých komunikacích, které budou prováděnou stavbou 
dotčeny), zajištění bezpečného pohybu klientů domova důchodců v okolí budovy a na 
přilehlých komunikacích 
- po ukončení výkopových prací uvést dotčené pozemky řádně do původního stavu včetně 
oprav přerušených přilehlých komunikací sloužících jako odpočinkové pěší trasy 
ubytovaných klientů 
Vlastník dotčených pozemků: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Domov důchodců Náchod, Bartoňova 903, 547 01 Náchod 
Upravení užívacího vztahu: bude řešeno zřízením věcného břemene 
Investor stavby: KA Contracting ČR s. r. o., Teplárna Náchod 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 15.02.2013  

 

 
USNESENÍ 1/78/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  odprodej přenosné tiskárny HP DeskJet 450, inv. č. 28/00-7470 za 1.000,00 Kč panu Helmutu 

Dohnálkovi 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.01.2013 
 

34 34 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat o realizaci usnesení 
Termín: 31.01.2013  

 

 
USNESENÍ 1/79/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého" za sledované období 
II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich splnění dle 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění usnesení dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů dle 
důvodové zprávy  
Termín: 31.01.2013  

 

 
USNESENÍ 1/80/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

28.01.2013 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 28.01.2013  

 

 
USNESENÍ 1/81/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. návrh výběrové komise pro veřejnou zakázku dle směrnice Rady Královéhradeckého 

kraje č. 3 "Servis a údržba vozidel autoprovozu Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje", jako nejvhodnější nabídku firmy VEROLD Hradec Králové s.r.o. Bří. Štefanů 272, 
500 03 Hradec Králové, IČ 64824110 s nabídkovou cenou 584 450 Kč za rok včetně DPH 

 2. uzavření smlouvy o poskytování servisních služeb vozidel Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje s firmou VEROLD Hradec Králové s.r.o. Bří. Štefanů 272, 500 03 
Hradec Králové, IČ 64824110 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytování servisních služeb vozidel Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje s firmou VEROLD Hradec Králové s.r.o. Bří. Štefanů 272, 500 03 
Hradec Králové, IČ 64824110 
Termín: 31.01.2013  



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.01.2013 
 

35 35 

USNESENÍ 1/82/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. z ř i z u j e  
  Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro informatiku 
II.  j m e n u j e  
 1. předsedu Komise Rady Královéhradeckého kraje pro informatiku: 

 Petr Luska 
 2. členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro informatiku: 
 a) Josef Táborský 
 b) Dušan Ferčák 
 c) Daniel Halmich 
 d) Vít Petira 
 e) Martin Adámek 
 f) Lubomír Hlavatý 
III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

vydat jmenovací dekrety členům komise 
Termín: 31.01.2013  

 

 
USNESENÍ 1/83/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/19/818/2012 ze dne 18.6.2012 v části 

I. schvaluje odst. 1. písm. a) 
 

 
USNESENÍ 1/84/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/17/751/2012 ze dne 4.6.2012 v části 

I. schvaluje odst. 2. písm. k) 
II.  r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/21/929/2012 ze dne 16.7.2012 v části 

I. schvaluje odst. 1. písm. f) 
 

 
USNESENÍ 1/85/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. zahraniční služební cestu Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, Mgr. Zuzany 
Ulmanové, vedoucí oddělení sekretariátu hejtmana a Mgr. Kateřiny Kupečkové, 
oddělení sekretariátu hejtmana do Polska, Wroclaw dne 14.1.2013 z důvodu setkání 
s maršálkem a vojvodou Dolnoslezského vojvodství. 

 2. zahraniční služební cestu RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje a Mgr. Kateřiny Kupečkové, oddělení sekretariátu hejtmana do 
Polska, Srebrna Góra v termínu 14.-15.1.2013 za účelem účasti na 10. zasedání 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.01.2013 
 

36 36 

Euroregionálního řídícího výboru Fondu mikroprojektů pro Operační program 
přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská republika 2007-2013 v Euroregionu 
Glacensis. 

 3. zahraniční služební cestu Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje a 
Mgr. Zuzany Ulmanové, vedoucí oddělení sekretariátu hejtmana do Francie, Paříž 
v termínu 20.-22.1.2013 za účelem účasti na udílení ceny Václava Černého na 
velvyslanectví České republiky v Paříži. 

 

 
USNESENÍ 1/86/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  dodatek č. 3 zřizovací listiny Léčebny dlouhodobě nemocných Opočno uvedený v příloze č. 

1 tohoto usnesení. Dodatkem dochází k rozšíření majetku předaného příspěvkové organizaci 
k hospodaření, a to o následující nemovitosti:  
pozemky: 
- p. p. č. 444/1 ostatní plocha zeleň o výměře 749 m˛ 
- p. p. č. 444/2 ostatní plocha ostatní dopravní plocha o výměře 562 m˛ 
- p. p. č. 447/1 ostatní plocha zeleň o výměře 1841 m˛ 
- p. p. č. 447/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 14 m˛ 
- p. p. č. 447/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 36 m˛ 
- p. p. č. 448 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 684 m˛ 
- p. p. č. 453 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 721 m˛ 
- p. p. č. 454/1 ostatní plocha zeleň o výměře 7085 m˛ 
vše v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno; 
budovy: 
- č. p. 431 na p. p. č. 453   občanská vybavenost 
- bez čp/če na p. p. č. 447/2   technická vybavenost 
- bez čp/če na p. p. č. 447/3   občanská vybavenost 
vše v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno; 
včetně všech součástí a příslušenství, zejména včetně: 
- zpevněné plochy na p. p. č. 448 
- parkoviště na p. p. č. 444/2 
- instalačního kanálu na p. p. č. 447/1 
- přípojky zemního plynu na p. p. č. 454/1 
- oplocení s podezdívkou na p. p. č. 454/1 
- ostatního oplocení na p. p. č. 454/1 
- sportovního hřiště na p. p. č. 454/1 
vše v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 3 zřizovací listiny Léčebny 

dlouhodobě nemocných Opočno dle přílohy č. 1 tohoto usnesení s účinností ke dni 1.2.2013. 
III. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 7 nájemní smlouvy na pronájem nemovitostí včetně všech součástí a 

příslušenství ve vlastnictví Královéhradeckého kraje Oblastní nemocnici Náchod a.s. 
uzavřené dne 1.10.2010 ve znění pozdějších dodatků tak, jak je uveden v příloze č. 2 tohoto 
usnesení. Dodatkem dochází ke změně předmětu nájmu, a to vyjmutí následující 
nemovitosti: 
- 1. PP (podzemní podlaží) budovy č. p. 431 na p. p. č. 453   občanská vybavenost 
v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno; 
a tím i k poměrnému snížení výše nájemného. 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.01.2013 
 

37 37 

IV.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodů I. a II. tohoto usnesení ke schválení na nejbližším jednání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
Termín: 30.06.2013  

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat dodatek č. 7 k nájemní smlouvě s Oblastní nemocnicí Náchod a.s. dle bodu III. 
tohoto usnesení. 
Termín: 30.06.2013 

 

 
USNESENÍ 1/87/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávy o zrušení zadávacího řízení v rámci veřejné zakázky "NÁVRH MEDIAPLÁNU A NÁKUP 

MEDIÁLNÍHO PROSTORU"  
a) Dílčí část A "Návrh mediaplánu a nákup mediálního prostoru v síti českých multikin" dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
b) Dílčí část B "Návrh mediaplánu a nákup mediálního prostoru v televizi v České republice a 
Polské republice" dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče, který podal nabídku v rámci veřejné zakázky "NÁVRH 

MEDIAPLÁNU A NÁKUP MEDIÁLNÍHO PROSTORU" pro Dílčí část A "Návrh mediaplánu a 
nákup mediálního prostoru v síti českých multikin"   CineXpress, s.r.o., U Páté baterie 
30, 162 00 Praha 6, IČ: 26475855 dle přílohy č. 5 důvodové zprávy 

 2. o zrušení nadlimitní veřejné zakázky "NÁVRH MEDIAPLÁNU A NÁKUP MEDIÁLNÍHO 
PROSTORU" a to obou jejích částí: Dílčí část A "Návrh mediaplánu a nákup mediálního 
prostoru v síti českých multikin" a Dílčí část B "Návrh mediaplánu a nákup mediálního 
prostoru v televizi v České republice a Polské republice" v souladu s § 84 odst. 1 písm. e) 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění dle Příloh č. 3. a 4. 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  

a) Zprávy o zrušení zadávacího řízení k dílčí části A a dílčí části B dle bodu I tohoto 
usnesení 
b) Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení "NÁVRH MEDIAPLÁNU A NÁKUP MEDIÁLNÍHO 
PROSTORU"  
- Dílčí část A "Návrh mediaplánu a nákup mediálního prostoru v síti českých multikin" 
dle bodu II tohoto usnesení 
- Dílčí část B "Návrh mediaplánu a nákup mediálního prostoru v televizi v České 
republice a Polské republice" dle bodu II tohoto usnesení 
c) Rozhodnutí o vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení na VZ "NÁVRH 
MEDIAPLÁNU A NÁKUP MEDIÁLNÍHO PROSTORU" v Dílčí části A "Návrh mediaplánu a 
nákup mediálního prostoru v síti českých multikin" dle bodu II tohoto usnesení. 
Termín: 16.01.2013 

 
 
 
 
 
 

  



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.01.2013 
 

38 38 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP jako zástupci zadavatele zajistit realizaci 
přijatého usnesení 
Termín: 16.01.2013 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 


